



KULTURLADEN

I forbindelse med foreningen Kulturladens ansøgning til Syddjurs Kommune om støtte til renovering af mødestedet Kulturladen, fremsender vi hermed vores høringsvar til budget 2025.

Først og fremmest tak fordi I lytter til os. Vi arbejder på at gøre Femmøller Strand til et endnu mere attraktivt sted at bo og opholde sig.

Foreningen Kulturladen ønsker derfor i forbindelse med netop afholdt budgetmøde at highlighte yderligere et par ting der i vores optik er vigtige punkter for en beslutningsproces.

Mobileringsprojekt:

Kulturladen deltog sidste efterår i et arrangement inviteret af Syddjurs kommune på Fuglsø centret om emnet mobilisering. Vi vandt sammen med tre andre retten til at bruge 50000 kr. på at arbejde med dette emne. En arbejdsgruppe har hen over foråret og sommeren arbejdet med temaet "mobilisering af lokale kræfter". Vi har fået god opbakning fra kommunens afdeling for kultur, fritid og landdistrikter til arbejdet. Målet har været at blive klogere på hvilke behov/ønsker/drømme mennesker, der bor og færdes i området, har til et fremtidigt mødested. Gruppen har defineret et ret stort interesseområde uden mødesteder. I øjeblikket er vi i gang med en "postkort-undersøgelse", som startede i juli og slutter 1. september. Resultatet af undersøgelsen kan man komme og høre om på stormødet d. 14. september kl. 14.00 på Femmøller efterskole. Arrangementet byder også på et oplæg af journalist og forfatter Karen Lumholt, som tidligere har været ansat på P1. Hun har i mange år skrevet og holdt foredrag om samfundsforhold og har en særlig interesse for livet på landet.

Bæredygtighedsprojekt:

Kulturladen har ansøgt til landdistriktpuljen om økonomisk støtte til at udføre dette projekt og fået dette bevilget den 14. august.

4greenarchitecture er lokalt funderede men har i mange år arbejdet internationalt med bæredygtig arkitektur og renovering. De brænder personligt for ideen om et Kulturhus i vores område og da der nu er skaffet midler, kan vi løfte vores projekt et eller to niveauer i forhold til nedenstående formål. Formålet med delprojektet "Bæredygtig renovering af Kulturladen" er at få tilknyttet faglig ekspertise, der kan beskrive og vurdere den eksisterende lade og det omkringliggende areal i forhold til hvordan en renovering kan foretages så bæredygtigt som muligt, under hensyntagen til lokalplanens rammer, den særlige byggestil i området og en realistisk økonomi. Opgaven omfatter en faglig kvalificeret vurdering af brug/genbrug af materialer til renoveringen, energieffektivitet og energiforsyningsmuligheder, samt vurdering af grunden ift. klimasikring, herunder belægning mm.

Vurderingen skal derudover anvendes til at kvalificere fondssøgning fremadrettet.

Projektet forventes afsluttet 31 oktober 2024.

Styrkelse af lokalplanen for området:

Vi er i et limbo hvor alle fagfolk siger " For at få penge fra fonde skal der også være en lokal økonomisk opbakning = støtte fra kommunen"

Ovenstående initiativer ser vi som et stort skridt på vejen hen mod en renovering af laden. Ligeledes ser vi muligheden for at skabe balance i den arkitektoniske plan tænkt for Egil Fischers ferieby

Vi er indtil nu blevet fravalgt af to store fonde, Mærsk og Salling fonden. Da der ikke gives begrundelser, kan vi kun gætte og det kan vi jo ikke bruge til noget.

Vi kæmper videre men har brug for jeres økonomiske hjælp.

De bedste hilsener.

Bestyrelsen i Kulturladen.